
 

Prot. e data (vedasi segnatura) 

Misiliscemi 15.12.2022 

Al sito web dell’Istituto 

All’Albo on line  

 

 

Oggetto: Decreto di Aggiudicazione bando per l’individuazione di un esperto psicologo al fine del conferimento 

dell’incarico di supporto psicologico per alunni, famiglie e personale scolastico as. 2022/’23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa con 

il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota MI prot. n. 9584 del 08/03/2022 riguardante l’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad 

Euro 1.535,07 per l’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e supporto psicologico ex art. 1, 

comma 697, L. N. 234/2021; 

VISTA la nota MI prot. n. 50991 del 07/011/2022 avente per oggetto: “Avviso erogazione risorse finanziarie 

finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, comma 

697, L. N. 234/2021 – Indicazioni amministrativo-contabili”; 

VISTA, altresì, la nota del Dipartimento per le risorse umane finanziarie e strumentali prot n. 46445 del 

04/10/2022 avente ad oggetto: Risorse ex art. 39-bis DL 115/2022 – Contenimento del rischio 

epidemiologico da COVID 19 di € 2.416,62 di cui 1.416,62 destinate all’assistenza psicologica; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura professionale a cui affidare l’attività di supporto per il 

personale della nostra istituzione scolastica, gli studenti e le famiglie in relazione alla prevenzione e al 

trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

VISTA la determina dirigenziale per la selezione di un esperto esterno per Attività di Supporto Psicologico 

prot. 6886/VI-2 del 18/11/2022;  

VISTO l’avviso prot. N. 6940 del 21.11.2022 di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di n. 1 

Esperto Psicologo per il supporto psicologico ad alunni, famiglie e personale scolastico; 

CONSIDERATO che entro i termini di scadenze del bando di cui sopra è pervenuta una sola domanda di 

    

Istituto Comprensivo  a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa – MISILISCEMI  

Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet:www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007907/U del 16/12/2022 10:51



partecipazione, prot. n. 7381, presentata dalla Dott.ssa Novara Maria Ornella in data 01/12/2022; 

VISTO il verbale della commissione istituita per la valutazione della detta domanda (prot.7884/II.11); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Novara Maria Ornella possiede competenze e titoli professionali 

necessarie all’espletamento dell’incarico; 

DECRETA 

          L’aggiudicazione per il conferimento dell’incarico di esperto psicologo alla Dott.ssa Novara Maria Ornella. 

          Il presente avviso viene pubblicato sull’albo on line di questo istituto 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Salvatore Vultaggio  


		2022-12-16T10:15:25+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




